INDEX RERVM

Marfilij Patauini fides, & zelus iustus  
 & ueritatis assertio. 304  
 Marfilius Patauinus alium librū scripsit, uel scribere proposuit de translatione imperij, utinā prodiret. 363  
 Marfilius Patauinus dubitat translatione imperij iuste facta sit nec ne. 363  
 Mathæum uicecomitem Mediolan. papa Ioannes persecutus est. 301  
 Mechanicæ artes quare inuentæ. 13  
 Medicus animæ medico corporis similis. 128  
 Medicus qualiter sit leproforum iudex. 147  
 Mendicantes exemptiones ab ordinarijs obtinuerunt a papa. 281  
 Melchisedech quomodo sacerdotes omnes figurauerit. 329  
 Melchisedech in quo fuerit figura Christi. 329  
 Meritoria fiunt opera nostra ex gratia Christi. 18  
 Militare studium quare necessarium ciuitatibus. 13  
 Ministeriorum determinatio ad locum uel personas facta est reuelatione dei, uel apostolorum deliberatione in communi. 211  
 Monarchia regalis quid sit. 21  
 Monarcha à quibus instituatur 25  
 Monarchæ electi à non electis in quo differant. 26  
 Monarchiam ex generis successione meliorem esse, arguitur multis rationibus. 55  
 Monarchiam per nouam electionem statuere melius esse, quam per generis successionem probatur, & contraria soluuntur. 57. & 58  
 Monachi sacerdotibus subsint ex Bernardo. 344  
 Morum modernorum ueritas ex clericali statu, imò episcopali scaturijt 271  
 Mosi primatus & papæ differunt plurimum. 329  
 Mosaicæ legis institutio, & sacerdotium & utilitas. 17  
 Mundus unus propter unum deum. 69  
 Musicæ inuectores qui fuerint primi. 32

**N**atura est de specie humana magis sollicita. 19  
 Natura aptat homines ad artes utiles. 19  
 Negotia secularia sacerdotibus interdicta ab apostolis. 104  
 Negotia secularia seculares expendant. 105

**O**bedientia confirmatur ex consuetudine. 59  
 Obedientiam quam Romani episcopi exigunt, nec Christus, nec apostoli usquam docuerunt, sed oppositum. 258  
 Officia ecclesiastica dupliciter intelliguntur. 348  
 Oligarchia quid sit. 22  
 Optimus qui ipse omnia intellexit, bonus qui bene dicenti obedit. 44  
 Operis huius magna utilitas. 4  
 Operis huius distinctio habetur. 5  
 Opera nostra fiunt meritoria ex gratia Christi. 18  
 Orare debet ecclesia pro peccatis. 113  
 Oues commissa sunt omnibus apostolis. 340  
 Non sum missus ad oves quæ perierunt, exponitur. 340  
 Oues meas pasce. 341  
 Ouis unum quomodo fieri debeat. 323

**P**apæ quidam asserunt se habere omnimodam iurisdictionem super omnes episcopos. 76  
 Papæ moderni præferunt se omnibus mundi principibus, singulariter Imperatori Romano. 76  
 Papæ dicunt de uotione Constantini se superiores plenitudine potestatis. 76  
 Papæ dicunt se uicarios Christi, &c. in hoc quod est rex regum, & dominus dominantium. 76  
 Papa definiuit credendum de necessitate salutis, se esse super omnem humanam creaturam. 77  
 Papæ qualiter ab usum excommunicationis contra quosdam subintroduxerint. 77  
 Papæ

IN DEFENSOREM PACIS.

- Papæ super Cæsarum omnia feudalia  
supremam se scribunt habere iuris-  
dictionem. 77
- Papa unam iurisdictionem post aliam  
sibi usurpauit. ibidem.
- Papæ regna affectando, discordia &  
bellis ansam dederunt. 78
- Papa prohibet iniuste Cæsarem ab Ita-  
lia. ibidem.
- Papæ non conuenit principatus coar-  
ctiuus quicumq;. ibid.
- Papam à temporalibus repellendum  
esse uerbo & facto, est omnium ne-  
cessarissimum. ibid.
- Papam à talibus non prohibentes cõ-  
possint, iniusti dicuntur. 79
- Paparum triplex bellum contra asser-  
tores ueritatis, persecutio realis, con-  
suetudo audiendi falsa, & liuor con-  
tra agnitam ueritatem. 80
- Papa super neminem omnino iurisdis-  
tionem realem uel personalem has-  
bet, nisi ab homine sit sibi data. 82
- Papa unde sibi supremam iurisdictionem  
assumpsit. 89
- Papæ tradita dicitur omnis potestas  
in cœlo & in terra. ibidem.
- Papa est dominus omnium gladiatorum,  
alinarum, porcorum. 90
- Papa præest omnibus ouibus Christi  
fidelibus. ibidem.
- Papa non solum dicitur super omnia  
temporalia, sed etiam super ange-  
los iudex constitutus. ibidem.
- Papam esse principem omnium, pro-  
batur rationibus politicis. 91
- Papa pro libitu suo transfert principa-  
tus de gente in gentem. 92
- Papam habere potestatem talem cre-  
dere debemus, qualem expriment  
sibi datam scripturæ diuinæ. 93
- Papa inique perturbat reges & princi-  
pes. 111
- Papa non plus de culpa & poena res-  
mittit poenitenti, quam alius sacer-  
dos, iuxta merita poenitentium 120
- Papa non est exemptus à iure principis  
pum. 133
- Papa potest presbyteris uxores conce-  
dere. 133
- Papa falso iactat se præesse principi-  
bus. 139
- Papam esse uniuersalem & supremam,  
nō potest probari, sed improbari 206
- Papa Romanus quomodo successu  
temporis inualuit super reliquos  
episcopos, & quo iure. 224
- Papa & Cardinales nihil diffinire pos-  
sunt soli de fide & sacrae scripturæ  
intellectu. 233
- Papa Liberius Romanus errauit in  
fide. 233
- Papa uult habere sibi similes Cardina-  
les. 233
- Papa circa articulum paupertatis per-  
fectæ cum coetu Cardinalium con-  
tra euangelium determinauit. 234
- Papæ Bonifacii epistolam nunc & semper  
constat esse falsam. 234
- Papa Clemens Philippo Francorum  
regi libertatem dat maiorem quam  
Cæsari. 234
- Papam esse dominum omnium non  
est necesse credere. 235
- Papa & Cardinales culpabiles & rei  
differunt concilium. 237
- Papæ solius non est conuocare concilium.  
237
- Papa ordinari debet à principe cum ec-  
clesia. 239
- Papam ab Imperatore eligi solitum. 240
- Papa Romanus adiecit ultimam sen-  
tentiam suam Decretis concilii Cal-  
cedonensis. ibidem.
- Papa potest esse criminofus, ideo non  
sibi nimium permittendum. 244
- Papæ moderni fideles ad litem concit-  
tant, ut eisdem securius principen-  
tur. 257
- Papæ ab initio ecclesie usq; ad Con-  
stantinum ceteræ ecclesie sponte  
obedierunt. ibidem
- Papa dicit se solum pro libitu posse pec-  
cata remittere. 264
- Papa uult Romanum principem fide-  
litatis iuramento sibi astringere 265
- Papæ & Cardinalium institutio ma-  
xime omnium à principibus termi-  
nanda. 269